[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28 марта  2017 года                        № 8
Об утверждении проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  за 2016 год»
В соответствии с Бюджетным Кодексов РФ, Уставом Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  Совет депутатов Дугинского сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить   отчет      об исполнении     бюджета муниципального    образования Дугинского           сельского        поселения         Сычевского   района  Смоленской области  за 2016 год по доходам в сумме 11904,1 тыс. рублей, по расходам в сумме   11835,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме  68,2  тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение:

- по доходам бюджета сельского поселения за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложения 1 к настоящему решению;

- по расходам  бюджета сельского поселения за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по расходам бюджета сельского поселения за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в 2016 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сычевские вести».

Глава муниципального образования

Дугинского сельского поселения

Сычевского  района Смоленской области                                               О. В. Сергеева

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
от  28.03.2017г.        № 8

	Доходы бюджета муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета

	Наименование главного администратора дохода, показателя
	Код
	Кассовое исполнение

	Управление Федерального казначейства
	100

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302230010000110
	386 287,04

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302240010000110
	5 896,60

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302250010000110
	794 990,27

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302260010000110
	-57 214,37

	Федеральная налоговая служба
	182

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102010010000110
	228 861,63

	Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	18210102030010000110
	323,56

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18210601030100000110
	19 107,17

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033100000110
	594 667,22

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043100000110
	82 102,82

	Администрация муниципального образования "Сычевский район"
	902

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	90211105035100000120
	8 105,55

	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	910

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	91011690050100000140
	3 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	91020201001100000151
	4 250 300,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	91020202999100000151
	5 387 709,15

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	91020203015100000151
	100 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	91020204999100000151
	100 000,00

	Приложение 2
к решению Совета

депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
от 28.03.2017 г.

 № 8

	Расходы бюджета муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета

	Наименование показателя
	Код главного распорядителя средств муниципального бюджета
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Кассовое исполнение

	  Администрация Дугинского с/п
	910
	0000
	0000000000
	000
	11 835 900,52

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	910
	0100
	0000000000
	000
	4 525 605,57

	      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	910
	0102
	0000000000
	000
	463 395,97

	        Глава муниципального образования
	910
	0102
	7510000140
	000
	463 395,97

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	910
	0102
	7510000140
	121
	356 838,67

	Начисления на выплаты по оплате труда
	910
	0102
	7510000140
	129
	106 557,30

	      Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	910
	0103
	0000000000
	000
	74 001,60

	Расходы на содержание органов власти (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	910
	0103
	7630000140
	000
	74 001,60

	          Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	910
	0103
	7630000140
	123
	74 001,60

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	910
	0104
	0000000000
	000
	3 969 908,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	910
	0104
	7520000140
	000
	3 384 342,53

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	910
	0104
	7520000140
	121
	1 631 752,31

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	910
	0104
	7520000140
	129
	489 874,19

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	910
	0104
	7520000140
	242
	65 577,31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0104
	7520000140
	244
	921 793,23

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	910
	0104
	7520000140
	851
	252 880,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	910
	0104
	7520000140
	852
	1 909,00

	Уплата иных платежей
	910
	0104
	7520000140
	853
	20 556,49

	Межбюджетные трансферты из бюджета Дугинского сельского поселения по передаче полномочий в муниципальный район в соответствии с заключенными соглашениями
	910
	0104
	76800П0010
	000
	1 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	910
	0104
	76800П0010
	540
	1 000,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	910
	0104
	8900029990
	000
	584 565,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0104
	8900029990
	244
	584 565,47

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	910
	0106
	0000000000
	000
	17 300,00

	Межбюджетные трансферты из бюджета Дугинского сельского поселения по передаче полномочий в муниципальный район в соответствии с заключенными соглашениями
	910
	0106
	76800П0010
	000
	17 300,00

	Иные межбюджетные трансферты
	910
	0106
	76800П0010
	540
	17 300,00

	Другие общегосударственные вопросы
	910
	0113
	0000000000
	000
	1 000,00

	Изготовление и приобретение печатной продукции
	910
	0113
	04Я0126100
	000
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0113
	04Я0126100
	244
	1 000,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	910
	0200
	0000000000
	000
	100 000,00

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	910
	0203
	0000000000
	000
	100 000,00

	        Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	910
	0203
	9800051180
	000
	100 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	910
	0203
	9800051180
	121
	38 913,28

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	910
	0203
	9800051180
	129
	11 751,81

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	910
	0203
	9800051180
	242
	44 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0203
	9800051180
	244
	4 834,91

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	910
	0400
	0000000000
	000
	4 881 362,38

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	910
	0409
	0000000000
	000
	4 881 362,38

	Содержание автомобильных дорог
	910
	0409
	02Я0120240
	000
	120 672,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0409
	02Я0120240
	244
	120 672,41

	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог
	910
	0409
	02Я0120250
	000
	1 157 636,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0409
	02Я0120250
	244
	1 157 636,00

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	910
	0409
	02Я0180540
	000
	3 599 406,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0409
	02Я0180540
	244
	3 599 406,56

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет средств местного бюджета
	910
	0409
	02Я01S0540
	000
	3 647,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0409
	02Я01S0540
	244
	3 647,41

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	910
	0500
	0000000000
	000
	2 318 932,57

	Жилищное хозяйство
	910
	0501
	0000000000
	000
	88 629,81

	Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных в сельских и городском поселениях Сычевского района Смоленской области за счет местного бюджета
	910
	0501
	9800026410
	000
	88 629,81

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	910
	0501
	9800026410
	243
	88 629,81

	      Коммунальное хозяйство
	910
	0502
	0000000000
	000
	1 715 755,97

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	910
	0502
	8900029990
	000
	1 138 302,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0502
	8900029990
	244
	1 138 302,59

	Расходы в области коммунального хозяйства
	910
	0502
	9800020350
	000
	577 453,38

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	910
	0502
	9800020350
	243
	32 607,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0502
	9800020350
	244
	412 224,38

	Уплата прочих налогов, сборов
	910
	0502
	9800020350
	852
	132 622,00

	      Благоустройство
	910
	0503
	0000000000
	000
	 514 546,79

	       Расходы на уличное освещение
	910
	0503
	01Я0121000
	000
	440 790,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0503
	01Я0121000
	244
	440 790,42

	Организация и содержание мест захоронения
	910
	0503
	01Я0122000
	000
	52 231,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0503
	01Я0122000
	244
	52 231,65

	 Мероприятия по благоустройству сельского поселения
	910
	0503
	01Я0123000
	000
	18554,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0503
	01Я0123000
	244
	18554,72

	Модернизация систем наружного освещения с установкой энергосберегающих светильников
	910
	0503
	03Я0126200
	000
	2 970,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0503
	03Я0126200
	244
	2 970,00

	Социальная политика
	910
	1000
	0000000000
	000
	10 000,00

	Социальное обеспечение населения
	910
	1003
	0000000000
	000
	10 000,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения
	910
	1003
	8900028880
	000
	10 000,00

	Иные выплаты населению
	910
	1003
	8900028880
	360
	10 000,00

	Приложение 3
к решению Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
от  28.03.2017 г.        № 8

	Расходы бюджета муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Наименование показателя
	Раздел, подраздел
	Кассовое исполнение

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	4 525 605,57

	    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	463 395,97

	    Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	74 001,60

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	3 969 908,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	17 300,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1 000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	100 000,00

	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	100 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	4 881 362,38

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	4 881 362,38

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	2 318 932,57

	Жилищное хозяйство
	0501
	88 629,81

	    Коммунальное хозяйство
	0502
	1 715 755,97

	    Благоустройство
	0503
	514 546,79

	Социальная политика
	1000
	10 000,00

	Социальное обеспечение населения
	1003
	10 000,00

	Приложение №4
к решению Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

от  28.03.2017 г. № 8

	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в 2016 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	(тыс. руб.)

	Наименование главного администратора источника финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, показателя
	Код
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района смоленской области
	910
	-68,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	910 01 05 02 01 05 0000 510
	-11 904,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	910 01 05 02 01 05 0000 610
	11 836,7